1

中信保诚资产管理有限责任公司2022年第四季度关联交

易分类合并信息披露报告

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号，

简称“管理办法”）的监管要求，现将中信保诚资产管理有限责任公

司（以下简称“我司”）2022 年第四季度关联交易分类合并信息披露

如下：

一、2022 年第四季度分类合并关联交易总量及明细

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号）

第五十六条的规定，本季度，我司应当按交易类型合并披露关联交易

情况如下：

除已单独披露的重大关联交易之外，本季度我司与关联方发生的

需要按交易类型合并披露的关联交易合计金额为 291,294,179.95 元，

关联交易类型主要为资金运用类、服务类和利益转移类。我司需按交

易类型合并披露的关联交易具体明细如下：

关联交易类型

/序号
交易时间 交易对象

关联关系

说明
交易概述

交易金额

（元）

一、服务类

服务类

关联交易

1
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方
公费团险退费 0.00

2
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

公费团险+高

端医疗
0.00

2

3
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

IT 系统维护及

支持
0.00

4
2022.10-2022

.12

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

退还划款手续

费
234.33

5
2022.10-2022

.12

天津信唐货币

经纪有限责任

公司

股权关系关

联方

货币经济服务

费
0.00

6
2022.10-2022

.12

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方
资金托管费 40,550.57

7
2022.10-2022

.12

中信证券股份

有限公司

股权关系关

联方
利息收入 3,044.71

8
2022.10-2022

.12

中信证券股份

有限公司

股权关系关

联方
佣金 917.37

9
2022.10-2022

.12

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方
交易佣金 13,495.52

10
2022.10-2022

.12

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

备付金利息收

入
47,149.56

小计 105,392.06

二、资金运用类

资金运

用类关联

交易

1
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚资

管信远诚益资

产管理产品）

60,534.28

2
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚资

管信远增利资

产管理产品）

256,735.27

3
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚资
52,510.80

3

管信远汇睿资

产管理产品）

4
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚资

管信远稳盈资

产管理产品）

767,256.82

5
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚资

管信远稳利 3

号资产管理产

品）

141.78

6
2022.10-2022

.12

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚资

管信远稳利 1

号资产管理产

品）

379.47

7
2022.10-2022

.12

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

投资户活期存

款
6,657,919.09

8
2022.10-2022

.12

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

产品户活期存

款
30,171,179.46

9
2022.10-2022

.12

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

运营户活期存

款
55,588,701.55

10
2022.10-2022

.12

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

清算户活期存

款
0.00

11
2022.10-2022

.12

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

募集户活期存

款
0.00

小计 93,555,358.52

三、利益转移类

利益转移

类关联交

易

1 2022.11.25
中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

22 鲁能集

MTN001
29,446,520.55

2 2022.11.29
中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

22 鲁能集

MTN001
9,827,258.90

3 2022.12.2
中信证券股份

有限公司

股权关系关

联方

22 金融街投

MTN001
39,776,440.00

4 2022.12.8
中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

22 金茂投资

MTN001
49,070,724.66

5 2022.12.9
中信证券股份

有限公司

股权关系关

联方

22 金融街投

MTN001
39,556,640.00

4

6 2022.12.30
华夏基金管理

有限公司

股权关系关

联方
质押式回购 9,954,271.56

7 2022.12.30
华夏基金管理

有限公司

股权关系关

联方
质押式回购 20,001,573.70

小计 197,633,429.37

合计 291,294,179.95

二、本季度各类关联交易累计金额

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号）

的规定，除已单独披露的重大关联交易之外，本季度我司与关联方发

生的需要按交易类型合并披露的关联交易合计金额为 291,294,179.95

元：

关联交易类型 交易累计金额(元)

资金运用类 93,555,358.52

利益转移类 197,633,429.37

服务类 105,392.06

其他类 -

三、资金运用关联交易比例情况

我司资金运用关联交易比例符合监管要求。

备注：

1. 为切实提升关联交易报送数据准确性，将费用类相关数据口径进行优化调整，由权责发生

制调整为收付实现制，本季度关联交易合计金额（收付实现制） 587,420,119.67 元（含租赁

资产、委托管理费、合作费等费用）。

2. 2022 年一季度，中信保诚资管董事会审议批准了中信保诚资管与中信保诚人寿在 2022 年

度继续续签《保险资产委托投资管理合同》的事项，以及开展有关受托投资和投资业务合作事

5

项下的关联交易。中信保诚资管已就《关于中信保诚资产管理有限责任公司与中信保诚人寿保

险有限公司开展投资业务合作事项下重大关联交易的信息披露公告》和《关于中信保诚资产管

理有限责任公司与中信保诚人寿保险有限公司签署委托投资合同重大关联交易的信息披露公

告》于 2022 年一季度在相关网站及系统进行披露和报送。本季度，在该等合同项下发生服务

类关联交易当季金额为 70,287,699.45 元。其中，委托管理费交易金额合计 57,030,264.51

元，合作费交易金额 13,257,434.94 元。

3. 我司与北京国晟物业管理有限公司于 2022 年 1 月 11 日签订《租赁合同》，该交易已于 2022

年第一季度进行重大关联交易报告。本季度，以收付实现制口径计算，在该合同项下发生服务

类关联交易金额为 2,638,286.92 元。其中，职场租金及物业费 2,621,381.40 元，职场电费

16,905.52 元。

4. 本季度，我司与中信银行股份有限公司、中信证券股份有限公司、华夏基金管理有限公司

发生诸如银行间债券交易及质押式回购等利益转移类关联交易，本季度合计金额

197,633,429.37 元，补充报送三季度发生金额 223,200,187.68 元 。本年度利益转移类关联

交易合计发生额 420,833,617.05 元。

中信保诚资产管理有限责任公司

2023 年 1 月 30 日

	一、2022年第四季度分类合并关联交易总量及明细
	二、本季度各类关联交易累计金额
	三、资金运用关联交易比例情况